
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025012100181

181

Nº 14, terça-feira, 21 de janeiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 085/2025.
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO, com sede na Rua Lélia Passos S/N - Parque Sumaúma - Bairro: Lauro
Passos, CEP: 44.380-000, inscrito no CNPJ sob o nº14.006.977/0001-20, através de sua
Comissão Permanente de Licitação - COPEL, torna público para conhecimento de todos os
interessados, a realização da Chamada Pública para DISPENSA DE LICITAÇÃO, cujo objeto é
a contratação direta de empresa especializada para prestação de serviços in loco de
digitalização de documentos para transmissão da prestação de contas da Prefeitura
Municipal que serão enviadas para o Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da
Bahia, via e-TCM. destinados a atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Cruz
das Almas-BA, em Lote único, buscando obter propostas adicionais mais vantajosas,
observadas as datas e horários discriminados. DATA E HORÁRIO LIMITE PARA ENVIO DA
PROPOSTA DE PREÇO E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: De: 22/01/2025 às 09:h00min, até
24/01/2025 às 17:00hs. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 60.450,03(sessenta mil
quatrocentos e cinquenta reais e três centavos) BASE LEGAL: ART. 75, INCISO II DA LEI
FEDERAL Nº14.133/2021, e demais legislações aplicáveis. Os interessados em apresentar
proposta de preços e/ou tomar ciência das condições/exigências técnicas, administrativas e
financeiras da contratação, poderão acessar o Termo de Referência completo no sítio
http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao. O período de apresentação de
propostas e documentos de habilitação aos interessados é de 3 (três) dias úteis, conforme
§3º do art. 75 da Lei 14.133/2021, e serão recebidas pelo e-mail:
licita.cruz@cruzdasalmas.ba.gov.br ou entregues mediante protocolo na COPEL, situado na
Rua Lélia Passos S/N - Parque Sumaúma - Bairro: Lauro Passos, CEP: 44.380-000. Outras
informações sobre a Dispensa de Licitação serão prestadas pela Comissão Permanente de
Licitação, de segunda a sexta-feira, das 8:30 ás 17:00, quando estarão disponíveis através
do e-mail: licita.cruz@cruzdasalmas.ba.gov.br. endereço eletrônico
http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao, clicando na aba LICITAÇÃO no
Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

Cruz das Almas-BA, 20 de janeiro de 2025.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100/2025.
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO, com sede na Rua Lélia Passos S/N - Parque Sumaúma - Bairro: Lauro
Passos, CEP: 44.380-000, inscrito no CNPJ sob o nº14.006.977/0001-20, através de sua
Comissão Permanente de Licitação - COPEL, torna público para conhecimento de todos os
interessados, a realização da Chamada Pública para DISPENSA DE LICITAÇÃO, cujo objeto é
a contratação de empresa especializada na prestação de serviços no ramo de seguro
veicular com a finalidade de manter os veículos pertencentes à Prefeitura Municipal de
Cruz das Almas em um padrão de segurança, minimizando os possíveis riscos de perdas
patrimoniais, além de garantir a segurança dos servidores em viagens oficiais, em Lote
único, de acordo com as condições, critérios e procedimentos estabelecidos neste Aviso,
buscando obter propostas adicionais mais vantajosas, observadas as datas e horários
discriminados. DATA E HORÁRIO LIMITE PARA ENVIO DA PROPOSTA DE PREÇO E
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: De: 22/01/2025 às 09hs00min, até 24/01/2025 às
17:00hs. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 49.898,56 (quarenta e nove mil,
oitocentos e noventa e oito reais e cinquenta e seis centavos). BASE LEGAL: ART. 75,
INCISO I DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021, e demais legislações aplicáveis. Os interessados
em apresentar proposta de preços e/ou tomar ciência das condições/exigências técnicas,
administrativas e financeiras da contratação, poderão acessar o Termo de Referência
completo no sítio http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao. O período de
apresentação de propostas e documetnos de habilitação aos interessados é de 3 (três) dias
úteis, conforme §3º do art. 75 da Lei 14.133/2021, e serão recebidas pelo e-mail:
licita.cruz@cruzdaslamas.ba.gov.br ou entregues mediante protocolo na COPEL, situado na
Rua Lélia Passos S/N - Parque Sumaúma - Bairro: Lauro Passos, CEP: 44.380-000. Outras
informações sobre a Dispensa de Licitação serão prestadas pela Comissão Permanente de
Licitação, de segunda a sexta-feira, das 8:30 ás 17:00, quando estarão disponíveis através
do e-mail: licita.cruz@cruzdasalmas.ba.gov.br. endereço eletrônico
http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao, clicando na aba LICITAÇÃO no
Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

Cruz das Almas-BA, 20 de janeiro de 2025.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/20225.

O Município de Feira da Mata/BA, através do Pregoeiro Municipal nomeado
pelo Dec. nº 135, 29 de dezembro de 2023, comunica aos interessados que nos termos
da Lei, torna público o Pregão Eletrônico nº 004/20225. Constitui objeto: Fornecimento
de gêneros alimentícios perecíveis destinado a merenda escolar de Feira da Mata,
conforme Edital e anexos. Conforme - Termo de Referência do Edital. Recebimento das
propostas no endereço eletrônico www.bll.org.br prevista para as 12:00 horas do dia
22/01/2025 até as 08:30 horas do dia 06/02/2025, início da disputa dia 06/02/2025 às
09:00 horas no mesmo site. O Edital do Pregão se encontra disponível na íntegra no
endereço eletrônico acima descrito e também pode ser adquirido em
www.feiradamata.ba.gov.br ou Prefeitura Municipal de Feira da Mata, Praça Prefeito
Elias Pereira de Souza Filho nº 300 - Centro Informações: (77) 3474.1126

Feira da Mata - Bahia, 20 de janeiro de 2025
NOELTON RIBEIRO FIGUEREDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

Menor preço. Abertura: 31/01/25 às 10:15h. Objeto: aquisição de gêneros
alimentícios para merenda escolar do município. Local: https://www.bll.org.br. Edital:
https://ibipeba.ba.gov.br. Esclarecimentos: e-mail licitacoes@ibipeba.ba.gov.br.

Ibipeba/Ba, 20 de janeiro de 2025.
RHALLBER VIEIRA DE SOUSA.

Prefeito.
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 001 do Contrato nº. 118/2024 - Processo Administrativo nº.
018/2024 - Pregão Eletrônico nº 002/2024-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de Ibotirama
através do Fundo Municipal de Saúde; CONTRATADO: GENI FERREIRA DE SOUZA; OBJETO:
Prorrogar prazo de vigência e alterar dotação orçamentária; FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal
nº 14.133/21; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Secretário Municipal de Saúde: Ademilton
Mendonça Santos.

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 001 do Contrato nº. 119/2024 - Processo Administrativo nº. 018/2024 -
Pregão Eletrônico nº 002/2024-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de Ibotirama através do Fundo
Municipal de Saúde; CONTRATADO: NOGUEIRA & NOGUEIRA CARMELITO REPRESENTAÇÕES LTDA;
OBJETO: Prorrogar prazo de vigência e alterar dotação orçamentária; FUNDAMENTO LEGAL: Lei
Federal nº 14.133/21; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Secretário Municipal de Saúde: Ademilton
Mendonça Santos, e Pelo Contratado: Carmelito de Souza Nogueira Junior.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 001 do Contrato nº. 165/2024 - Processo Administrativo nº.
029/2024 - Pregão Eletrônico nº 004/2024-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama através do Fundo Municipal de Saúde; CONTRATADO: NOGUEIRA & NOGUEIRA
CARMELITO REPRESENTAÇÕES LTDA; OBJETO: Prorrogar prazo de vigência e alterar dotação
orçamentária; FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21; SIGNATÁRIOS: Pela
Contratante, Secretário Municipal de Saúde: Ademilton Mendonça Santos, e Pelo
Contratado: Carmelito de Souza Nogueira Junior.

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 001 do Contrato nº. 166/2024 - Processo Administrativo nº.
029/2024 - Pregão Eletrônico nº 004/2024-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama através do Fundo Municipal de Saúde; CONTRATADO: LICITTA PRODUTOS LTDA;
OBJETO: Prorrogar prazo de vigência e alterar dotação orçamentária; FUNDAMENTO LEGAL:
Lei Federal nº 14.133/21; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Secretário Municipal de Saúde:
Ademilton Mendonça Santos, e Pela Contratada: Maria Audizia Godinho Silva.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 001 do Contrato nº. 167/2024 - Processo Administrativo nº.
033/2024 - Pregão Eletrônico nº 005/2024-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama através do Fundo Municipal de Saúde; CONTRATADO: CI ALVES BARRETO & CIA
LTDA; OBJETO: Prorrogar prazo de vigência e alterar dotação orçamentária; F U N DA M E N T O
LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Secretário Municipal de
Saúde: Ademilton Mendonça Santos, e Pela Contratada: Arlete Alves da Rocha.

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 001 do Contrato nº. 183/2024 - Processo Administrativo nº.
063/2024 - Pregão Eletrônico nº 002/2024-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama através do Fundo Municipal de Saúde; CONTRATADO: BIOTRADE PRODUTOS
PARA LABORATÓRIOS LTDA; OBJETO: Prorrogar prazo de vigência e alterar dotação
orçamentária; FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21; SIGNATÁRIOS: Pela
Contratante, Secretário Municipal de Saúde: Ademilton Mendonça Santos, e Pelo
Contratado: Sergio Colombo dos Santos.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 001 do Contrato nº. 186/2024 - Processo Administrativo nº.
042/2024 - Pregão Eletrônico nº 009/2024-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de Ibotirama
através do Fundo Municipal de Saúde; CONTRATADO: M. OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL
LTDA; OBJETO: Prorrogar prazo de vigência e alterar dotação orçamentária; F U N DA M E N T O
LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Secretário Municipal de
Saúde: Ademilton Mendonça Santos, e Pelo Contratado: Matheus Oliveira Sousa.

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 001 do Contrato nº. 186/2024 - Processo Administrativo nº.
042/2024 - Pregão Eletrônico nº 009/2024-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama através do Fundo Municipal de Saúde; CONTRATADO: NOGUEIRA & NOGUEIRA
CARMELITO REPRESENTAÇÕES LTDA; OBJETO: Prorrogar prazo de vigência e alterar dotação
orçamentária; FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21; SIGNATÁRIOS: Pela
Contratante, Secretário Municipal de Saúde: Ademilton Mendonça Santos, e Pelo
Contratado: Carmelito de Souza Nogueira Junior.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 002 do Contrato nº. 180/2023 - Processo Administrativo nº.
014/2023 - Pregão Presencial nº 005/2023/PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama através do Fundo Municipal de Saúde; CONTRATADO: C S SILVA DE OLIVEIRA
COMERCIAL; OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência e alterar as dotações orçamentárias;
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Secretário
Municipal de Saúde: Ademilton Mendonça Santos, e pela Contratada: Carla Syara Silva de
Oliveira.

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 002 do Contrato nº. 350/2023 - Processo Administrativo nº.
086/2023 - Pregão Presencial nº 001/2023-FMS/BA - CONTRATANTE: Município de Ibotirama
através do Fundo Municipal de Saúde; CONTRATADO: CMS SANTOSMED COMERCIAL LT DA ;
OBJETO: Prorrogar prazo de vigência e alterar dotação orçamentária; FUNDAMENTO LEGAL:
Lei Federal nº 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Secretário Municipal de Saúde:
Ademilton Mendonça Santos, e pela Contratada: Cid Macedo dos Santos.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 004 do Contrato nº. 281/2022 - Processo Administrativo nº. 042/2022 -
Pregão Presencial nº 009/2022/PMI/BA - CONTRATANTE: Município de Ibotirama através do Fundo
Municipal de Saúde; CONTRATADO: NOGUEIRA & NOGUEIRA CARMELITO REPRESENTAÇÕES LTDA;
OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência e alterar as dotações orçamentárias; FUNDAMENTO LEGAL:
Lei Federal nº 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Secretário Municipal de Saúde: Ademilton
Mendonça Santos, e pelo Contratado: Carmelito de Souza Nogueira Junior.

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 004 do Contrato nº. 318/2021 - Processo Administrativo nº. 051/2021
- Pregão Presencial nº 002/2021/FMS/BA - CONTRATANTE: Município de Ibotirama através do
Fundo Municipal de Saúde; CONTRATADO: SAMUEL NEVES SANTOS; OBJETO: Prorrogar prazo de
vigência e alterar dotação orçamentária; FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93;
SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Secretário Municipal de Saúde: Ademilton Mendonça Santos.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 005 do Contrato nº. 167/2021 - Processo Administrativo nº. 040/2021 -
Chamada Pública/Credenciamento nº 004/2021/FMS/BA - CONTRATANTE: Município de Ibotirama
através do Fundo Municipal de Saúde; CONTRATADO: EDELSON N. SOUZA; OBJETO: Prorrogar o prazo
de vigência e execução com renúncia a revisão e/ou reajustamento, alterar dotação orçamentária e
renovar o valor total do contrato; FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pela
Contratante, Secretário Municipal de Saúde: Ademilton Mendonça Santos.

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 005 do Contrato nº. 319/2021 - Processo Administrativo nº.
034/2021 - Pregão Presencial nº 010/2021/FMS/BA - CONTRATANTE: Município de Ibotirama
através do Fundo Municipal de Saúde; CONTRATADO: PUBLIGRAF GRÁFICA E COMUNI C AÇ ÃO
LTDA; OBJETO: Prorrogar prazo de vigência e alterar dotação orçamentária; F U N DA M E N T O
LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Secretário Municipal de
Saúde: Ademilton Mendonça Santos, e Pelo Carmelito de Souza Nogueira Junior.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 5/2025

CREDENCIAMENTO PARA SERVIÇOS DE FUNEÁRIOS O Município de Igaporã - Bahia,
por meio do Agente de Contratação, no uso de suas atribuições, torna pública a realização da
Chamada Pública nº. 0005/2025, com início em 06/02/2025, a partir das 09h00, na sala de licitação
da Prefeitura Municipal de Igaporã/BA, situada na Praça Bernardo de Brito, nº 430 - Centro, Igaporã
- Bahia, CEP: 46.490-000, para recebimento dos documentos de credenciamento conforme Edital,
cujo objeto é o CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO E CONTRATAÇÃO DE EMPR ES A
DO RAMO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DA POLÍTICA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, QUANTO AO AUXILIO FUNERAL, EM ATENDIMENTO AO FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ - BAHIA, pelo período de 12(doze) meses, nas
condições e especificações contidas no Edital. O Edital completo estará disponível, através de
solicitação para o seguinte e-mail: licitacao@igapora.ba.gov.br e no site: www.igapora.ba.gov.br.

Igaporã-Ba, 20 de janeiro de 2025.
MAGNO DE OLIVEIRA FARIAS

Agente de Contratação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025012100182

182

Nº 14, terça-feira, 21 de janeiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP N° 7/2025

A Prefeitura Municipal de Ipirá, Estado da Bahia torna público que realizará
certame licitatório Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando o registro de preços
para a CONFECÇÃO DE FARDAMENTOS PARA OS SERVIDORES PÚBLICOS, CAMISAS
PADRONIZADAS PARA ATENDER AOS PROGRAMAS, PROJETOS E EVENTOS E PIJAMAS
INFANTIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IPIRÁ-BAHIA .
Data: 31/01/2025 às 09h. e, em ato contínuo, etapa de lances e negociação bem como
análise dos documentos de habilitação. Local Sítio: www.bnc.org.br. O edital poderá obtido
na íntegra no site https://ipira.ba.gov.br/ ou no Portal Nacional de Contratações Públicas
(PNCP). Informações podem ser obtidas pelo e-mail ipiralicitacao@gmail.com.

Ipirá - BA, 20 de janeiro de 2025
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP N° 1/2025

O Município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico - SRP nº
0001-2025 destinado a FORMALIZAÇÃO DE ARP - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE REFEIÇAO TIPO QUENTINHA E KIT LANCHE, conforme especificado no Edital
de Licitação e mediante condições estabelecidas na Lei nº 14.133/2021. Recebimento das
Propostas 21/01/2025, a partir das 08h00min; Início da sessão de disputa: 03/02/2025, às
10h00min. O edital disponibilizado, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações Públicas
(PNCP), no endereço eletrônico www.licitacoes-e2.bb.com.br, e site
https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/register/filter. Licitação BB nº 1063165.
Informações no setor de licitações ou através do e-mail:
licitacaoprefeituradeitabuna@gmail.com.

Itabuna, Bahia, 17 de janeiro de 2025.
ALLANA FRANCINE ROCHA DE SANTANA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 6/2025

WWW.BLL.ORG.BR (PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2025)
Torna-se público, para conhecimento dos interessados, que o Município de Itacaré,

por meio de sua Pregoeira, designada através do decreto nº 0062, de 03 de janeiro de 2025,
LAMARTHINNA DE JESUS DOS SANTOS, realizará licitação, para Registro de Preço, na
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento MENOR PREÇO DO
LOTE, nos termos da Lei nº 14.133/2021, de 1º de abril de 2021, da Lei Complementar nº
123/06, do Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023 e demais legislação aplicável, aplicando-
se, subsidiariamente, as exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, que objetiva
escolha da proposta mais vantajosa para : REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS VOLTADO AO
PREPARO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADA AOS ALUNOS DE REDE MUNICIPAL DE
ENSINO, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO
DE ITACARÉ. EXERCÍCIO 2025. Conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos. Início de acolhimento de propostas 2101/2025, á partir das 12:00hs.
Início da sessão de disputa de preços: 30/01/2025 às 10:00HS O Pregão será realizado em sessão
pública online, através do site www.bll.org.br Edital e anexos disponíveis neste site e Portal
Nacional de Compras Públicas - PNCP. Informações pelo e-mail: itacare.licitacoes@gmail.com.

Itacaré, 20 de janeiro de 2025
JOCÉLIA SOARES DE ARAÚJO
Superintendente de licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2025

A Prefeitura Municipal de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade
"PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, visando a Contratação de
Empresa Especializada em Prestação de Serviços em Mecânica Preventiva e Corretiva,
Lanternagem, Pintura, Serviço de Reboque, em Veículos Leves, Pesados e Máquinas, afim
de atender as demandas das secretarias do município de Itamaraju-Ba. Início de
acolhimento das propostas: 22/01/2025, às 08h00min. Início da sessão da disputa dos
lances: 04/02/2025 às 08h30min. Local/Site: https://portal.licitanet.com.br. Referência de
Tempo: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). T:
0800 000 1061 - O Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no site:
www.itamaraju.ba.gov.br.

Em 20 de janeiro de 2025
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 3/2025

DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO
O Pregoeiro do Município de Itapicuru/BA, no uso de suas atribuições legais,

comunica aos interessados em participar do Pregão Eletronico nº 003/2025, que tem como
objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços para promoção e organização da
Pré Jornada e Jornada Pedagógica 2025 do Municipio de Itapicuru/BA, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos, a alteração da data da
sessão de abertura prevista anteriormente para o dia 24/01/2025, às 09h10min. O fim do
recebimento das propostas será às 09h00min do dia 28/01/2025 (Horário de Brasília). O Início
da sessão pública será às 09h10min do dia 28/01/2025 (Horário de Brasília). Fundamento Legal:
14,133/2021, Art. 28, I. Informações através do e-mail: Copel.itapicuruoficial@gmail.com.

Itapicuru-BA, 20 de janeiro de 2025
ENOQUE SERAFIM DE SANTANA FILHO

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 5/2025

O Município de Itatim - BA, por intermédio do seu Pregoeiro Oficial, torna
público aos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão na forma
Eletrônica nº 005-2025, Processo Administrativo: 012-2025, Tipo: Menor Preço Por Lote.
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios, a fim de suprir as
necessidades das secretarias e repartições públicas do Município de Itatim - BA, durante o
exercício de 2025. Sessão de abertura às 09:30hrs do dia 03/02/2025, no Sistema do BLL
COMPRAS - https://bllcompras.com. O edital encontra-se disponível no Diário Oficial do
Município, itatim.ba.gov.br, e/ou no Sistema do BLL COMPRAS (supracitado) e/ou através
do e-mail: licitacaoitatim2@gmail.com. Maiores informações através do tel. (75) 3199-
2280, das 08h às 12 horas.

Itatim-BA, 17 de janeiro de 2025
MARCUS VINICIUS SOUZA PEREIRA

Pregoeiro

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 6/2025

AGRICULTURA FAMILIAR O Município de Igaporã/BA, pessoa jurídica de direito
público, com sede na Praça Bernardo de Brito, nº 430, Centro, Igaporã - Bahia, CEP:46.490-
000, por meio da Comissão de Licitação, torna pública a abertura do Chamamento Público nº
0006/2025, para credenciamento de grupos formais ou informais de agricultores familiares
e empreendedores familiares rurais ou suas organizações e fornecedores individuais para
fornecimento de gêneros alimentícios da agricultura familiar destinados ao atendimento da
alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino, em atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar/PNAE. Os interessados que atenderem às exigências do
Edital, deverão apresentar os documentos de habilitação e projeto de venda a partir do dia
06/02/2025, às 09h00min. O Edital completo poderá ser solicitado através do seguinte e-
mail: licitacao@igapora.ba.gov.br ou acessando o site: www.igapora.ba.gov.br.

Igaporã-Ba, 20 de janeiro de 2025.
MAGNO DE OLIVEIRA FARIAS

Agente de Contratação

R E T I F I C AÇ ÃO

O Município de Itatim - BA, por intermédio do seu Pregoeiro Oficial, torna público
aos interessados que no Aviso de Licitação, Pregão Eletrônica nº 004-2025, Processo
Administrativo: 192-2024, publicado na página 177, Seção 3, do Diário Oficial da União, do dia
20/01/2025.

Onde se lê: Contratação de empresa para aquisição de material penso, material de
ostomia, material instrumental, medicamentos de uso via oral e injetáveis controlados, soro e
soluções, visando atender a demanda da farmácia do HMMEDS, SAMU, Unidades de Saúde,
Policlínica e CAPS, através da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Itatim-BA,
durante o exercício de 2025. Sessão de abertura às 15:00hrs do dia 31/01/2025. Leia-se:
Contratação de empresa para aquisição de recarga de oxigênio gasoso, gás medicinal, ar
sintético e correlatos para oxigênio medicinal, visando atender as demandas do Hospital
Maternidade Maria Eunice Dultra Soares, Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU,
e dos veículos tipo ambulâncias, pertencentes ao Município de Itatim - BA. Sessão de abertura
às 09:30hrs do dia 04/02/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2025

CREDENCIAMENTO Nº 2/2025
O Município de Jaguaquara/BA, torna público a Chamada Pública nº 002/2025, cujo

objeto é Chamamento Público para credenciamento de microempresas, empresas de pequeno
porte e microempreendedores individuais para prestação de serviços de locação de veículos,
com disponibilização de motoristas, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação na execução do transporte escolar da municipalidade de Jaguaquara, Bahia.
Recebimento dos envelopes a partir do dia 31/01/2025, às 09:00 horas. Local: Praça JJ Seabra, nº
172, Centro - Prefeitura Municipal de Jaguaquara/BA. Retirada do Edital: 08:00 às 12:00 horas,
ou através do endereço eletrônico: licita_jaguaquara@hotmail.com - Tel.: (73) 3534-9550.

Jaguaquara/BA, 21 de janeiro de 2024
ELZIVAN DE AZEVEDO PEREIRA

Agente de Contratação.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2025

O Município de Jaguaquara, Bahia, torna público que realizará o Pregão Eletrônico
nº. 004/2025. Cujo objeto é Registro de preços para futura e eventual Aquisição de gêneros
alimentícios para a alimentação escolar dos alunos da Educação Infantil, Ensino Fundamental e
Educação de Jovens e Adultos (EJA) da Rede Municipal de Jaguaquara. Edital e anexos
disponíveis no sítio https://bnc.org.br e https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial.
Recebimento das propostas a partir do dia 21.01.2025 às 16:00 horas (horário de Brasília). Data
Limite Recebimento Propostas: 31.01.2025 às 08:00 (horário de Brasília). Início Sessão
Eletrônica: 31.01.2025 às 09:00 (horário de Brasília). Tel.: (73) 3534-9550.

Jaguaquara/BA, 20 de janeiro de 2025
ELZIVAN PEREIRA

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 6/2025

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Jequié,torna público, que realizará em
05/02/2025, às 09:30h(Horário de Brasília), P.E 006/2025 Contratação deempresa
especializada em serviços de segurançadesarmada para eventos em datas
comemorativas,festas populares, solenidades e afins, realizadas e/ouapoiadas pela prefeitura
municipal de Jequié, eventosestes que podem ser realizados tanto na sede como nazona rural,
povoados e distritos de município de Jequiéde 2025, em regime de 12 (doze) horas,
devidamentefardados. As demais publicações serão realizadas noDiário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/ ;https://bnccompras.com/.

Jequié, 20 de janeiro de 2025
JULIANA BISPO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

Menor Preço por Item. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO
PARCELADA DE COMBUSTÍVEL E FLUÍDO AUTOMOTIVO PARA ABASTECIMENTO E APLICAÇÃO NA
FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO-BA, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e no Termo de Referência, anexo I do Edital.
Data e horário do início da disputa: 31/01/2025, às 09:00h. Disponibilização do edital para consulta
e retirada no endereço eletrônico https://licitanet.com.br/ e www.jeremoabo.
ba.gov.br/site/editais. Informações complementares poderão ser obtidas através do e-mail
licitacao@jeremoabo.ba.gov.br Fundamento Legal: art. 28, I da Lei N. 14.133/2021.

Jeremoabo, 20 de janeiro de 2025
JÉSSICA TUANNE DE O. LIMA FARIAS

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-01-21T02:02:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial


		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-01-21T02:02:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




